Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2017 г. N 149

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА УСТАНОВЛЕНИЕ

ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ
КОНТРАКТА, ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧАЕМОГО С ЕДИНСТВЕННЫМ

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ),
НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ЕДИНИЦЫ ТОВАРА, РАБОТЫ, УСЛУГИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ЛЕКАРСТВЕННЫХ
ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 30.05.2017 N 663,

от 27.07.2019 N 973)

В соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что при осуществлении закупок лекарственных препаратов для медицинского
применения порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены
единицы товара, работы, услуги устанавливается Министерством здравоохранения Российской
Федерации по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, и Федеральной антимонопольной службой.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 30.05.2017 N 663, от 27.07.2019 N 973)

2. Реализация предусмотренных настоящим постановлением полномочий осуществляется
Министерством здравоохранения Российской Федерации в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной штатной численности его центрального
аппарата, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в
федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768E233F37B7BAA05F97F6DAAF68C666FC233F81491A442E728880A6AC9054FD27A2F8A007735196T4mEG
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768F2A393DB3BAA05F97F6DAAF68C666FC233F81491A442B768880A6AC9054FD27A2F8A007735196T4mEG
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768E2E3830B8BAA05F97F6DAAF68C666FC233F894A11107C36D6D9F5EADB58FE3BBEF9A0T1m0G
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768C293836B3BAA05F97F6DAAF68C666FC233F81491A442C728880A6AC9054FD27A2F8A007735196T4mEG
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768E233F37B7BAA05F97F6DAAF68C666FC233F81491A442E728880A6AC9054FD27A2F8A007735196T4mEG
consultantplus://offline/ref=0B187905BB5D28C44B04B68DBB551EB6768F2A393DB3BAA05F97F6DAAF68C666FC233F81491A442B748880A6AC9054FD27A2F8A007735196T4mEG